

**EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**  
**Société par Actions Simplifiée**  
**Site Saint-Jacques II**  
**Rue Lucien Cuénot**  
**54320 MAXEVILLE**

---

**RCS NANCY 814 901 906**

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	2 380 115	8 473	2 388 588	2 048 741
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>2 380 115</b>	<b>8 473</b>	<b>2 388 588</b>	<b>2 048 741</b>
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			30 985	54 339
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			43 041	23 453
Autres produits			3	10
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>2 462 617</b>	<b>2 126 543</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			20 891	20 486
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			1 222 031	1 160 870
Impôts, taxes et versements assimilés			25 057	22 979
Salaires et traitements			913 569	867 425
Charges sociales			294 880	291 716
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	34 135	27 178
		Dotations aux provisions	0	0
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	39 001	1 896
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	6 901	7 472
Autres charges			25 143	44 264
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>2 581 608</b>	<b>2 444 285</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>-118 991</b>	<b>-317 742</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			16 471	2 901
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>16 471</b>	<b>2 901</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 177	1 423
Intérêts et charges assimilées			20 167	12 167
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>21 344</b>	<b>13 590</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>-4 873</b>	<b>-10 688</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-123 864</b>	<b>-328 431</b>

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 065	8 575
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>7 065</b>	<b>8 575</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	16 551	15 180
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	0
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>16 551</b>	<b>15 180</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>-9 486</b>	<b>-6 604</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	-44 272	-35 827
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>2 486 154</b>	<b>2 138 020</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>2 575 231</b>	<b>2 437 228</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>-89 078</b>	<b>-299 208</b>

# **EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**

Société par actions simplifiée

Site Saint-Jacques II  
Rue Lucien Cuénot  
54320 Maxéville

---

## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2022

## EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE

Société par actions simplifiée

Site Saint-Jacques II  
Rue Lucien Cuénot  
54320 Maxéville

---

### Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2022

---

À l'associé unique de la société EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE

#### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

#### Fondement de l'opinion

##### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

##### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance, prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Saint-Herblain, le 5 juin 2023

Le commissaire aux comptes

Deloitte & Associés



Lise BRUN

# **COMPTES ANNUELS**

**EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**

**RUE LUCIEN CUENOT 54320 MAXEVILLE**

**DATE DE CLOTURE : 31/12/2022**

# Sommaire

<a href="#">Page de garde.....</a>	<a href="#">1</a>
<a href="#">Sommaire.....</a>	<a href="#">2</a>
<a href="#">Bilan - Actif.....</a>	<a href="#">3</a>
<a href="#">Bilan - Passif.....</a>	<a href="#">4</a>
<a href="#">Compte de résultat.....</a>	<a href="#">5</a>
<a href="#">Compte de résultat (suite).....</a>	<a href="#">6</a>
<a href="#">Intercalaire.....</a>	<a href="#">7</a>
<a href="#">Règles et méthodes comptables.....</a>	<a href="#">8</a>
<a href="#">Immobilisations.....</a>	<a href="#">11</a>
<a href="#">Amortissements.....</a>	<a href="#">12</a>
<a href="#">Provisions inscrites au bilan.....</a>	<a href="#">13</a>
<a href="#">Etat des échéances des créan.....</a>	<a href="#">14</a>
<a href="#">Charges à payer et produits à recevoir.....</a>	<a href="#">15</a>
<a href="#">Charges et produits constatés d'avance.....</a>	<a href="#">16</a>
<a href="#">Eléments constitutifs du fon.....</a>	<a href="#">18</a>
<a href="#">Nombre et valeur nominale des composants du capital social.....</a>	<a href="#">19</a>
<a href="#">Variation des capitaux propres.....</a>	<a href="#">20</a>
<a href="#">Précisions sur les transferts de charges.....</a>	<a href="#">21</a>
<a href="#">Précisions sur les charges et produits exceptionnels.....</a>	<a href="#">22</a>
<a href="#">Liste des filiales et participations.....</a>	<a href="#">23</a>
<a href="#">Engagements hors bilan.....</a>	<a href="#">24</a>
<a href="#">Crédit-Bail.....</a>	<a href="#">25</a>

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	121 528	121 528	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>121 528</b>	<b>121 528</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	169 026	114 942	54 084	41 342
Autres immobilisations corporelles	59 612	30 294	29 318	23 690
Immobilisations en cours	5 267	0	5 267	35 873
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>233 904</b>	<b>145 235</b>	<b>88 669</b>	<b>100 904</b>
Titres de participations	0	0	0	0
Autres participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	6 315	0	6 315	1 408
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>6 315</b>	<b>0</b>	<b>6 315</b>	<b>1 408</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>361 747</b>	<b>266 763</b>	<b>94 984</b>	<b>102 312</b>
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
<b>TOTAL Stock</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Clients et comptes rattachés	1 488 310	33 215	1 455 095	950 196
Autres créances	356 318	0	356 318	345 868
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
<b>TOTAL Créances</b>	<b>1 844 628</b>	<b>33 215</b>	<b>1 811 413</b>	<b>1 296 064</b>
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	1 416	0	1 416	0
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>1 416</b>	<b>0</b>	<b>1 416</b>	<b>0</b>
Charges constatées d'avance	10 313	0	10 313	19 976
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>1 856 357</b>	<b>33 215</b>	<b>1 823 142</b>	<b>1 316 040</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	0		0	0
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>2 218 104</b>	<b>299 978</b>	<b>1 918 126</b>	<b>1 418 352</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel dont versé : 1 505 000	1 505 000	1 305 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	0	0
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale	1 804	1 804
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0	0
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>1 804</b>	<b>1 804</b>
Report à nouveau	-1 409 808	-1 110 600
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>-89 078</b>	<b>-299 208</b>
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>7 919</b>	<b>-103 004</b>
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques	0	0
Provisions pour charges	38 123	48 852
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>38 123</b>	<b>48 852</b>
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	20
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs : 0	587 273	553 067
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>587 273</b>	<b>553 087</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	751 775	360 472
Dettes fiscales et sociales	463 005	510 712
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 747	35 873
Autres dettes	66 284	12 360
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>1 284 811</b>	<b>919 417</b>
Produits constatés d'avance	0	0
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>1 872 084</b>	<b>1 472 503</b>
Ecart de conversion Passif (V)	0	0
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>1 918 126</b>	<b>1 418 352</b>

## Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	0	0	0	0
Production vendue biens	0	0	0	0
Production vendue services	2 380 115	8 473	2 388 588	2 048 741
<b>Chiffres d'affaires nets</b>	<b>2 380 115</b>	<b>8 473</b>	<b>2 388 588</b>	<b>2 048 741</b>
Production stockée			0	0
Production immobilisée			0	0
Subventions d'exploitation			30 985	54 339
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			43 041	23 453
Autres produits			3	10
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>2 462 617</b>	<b>2 126 543</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			0	0
Variation de stock (marchandises)			0	0
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			20 891	20 486
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			0	0
Autres achats et charges externes			1 222 031	1 160 870
Impôts, taxes et versements assimilés			25 057	22 979
Salaires et traitements			913 569	867 425
Charges sociales			294 880	291 716
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	34 135	27 178
		Dotations aux provisions	0	0
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	39 001	1 896
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	6 901	7 472
Autres charges			25 143	44 264
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>2 581 608</b>	<b>2 444 285</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>-118 991</b>	<b>-317 742</b>
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			0	0
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			0	0
Produits financiers de participations			0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			0	0
Autres intérêts et produits assimilés			0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges			16 471	2 901
Différences positives de change			0	0
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>16 471</b>	<b>2 901</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions			1 177	1 423
Intérêts et charges assimilées			20 167	12 167
Différences négatives de change			0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			0	0
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>21 344</b>	<b>13 590</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>			<b>-4 873</b>	<b>-10 688</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-123 864</b>	<b>-328 431</b>

## Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 065	8 575
Produits exceptionnels sur opérations en capital	0	0
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>7 065</b>	<b>8 575</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	16 551	15 180
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	0	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	0
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>16 551</b>	<b>15 180</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>	<b>-9 486</b>	<b>-6 604</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	0	0
Impôts sur les bénéfices (X)	-44 272	-35 827
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>	<b>2 486 154</b>	<b>2 138 020</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>2 575 231</b>	<b>2 437 228</b>
<b>BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>	<b>-89 078</b>	<b>-299 208</b>

# **ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS**

**EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022

dont le total est 1 918 126 € et le résultat s'élève à -89 078 €

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## **I. FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE**

Néant.

## **CONTINUITE D'EXPLOITATION**

A la date d'arrêté des comptes par le Président des états financiers 2022 de l'entité, la société a procédé à une mise à jour de ses prévisions de trésorerie jusqu'au 31 décembre 2023 en intégrant le contexte du premier trimestre, au mieux des informations disponibles à date, sur la base d'hypothèses portant notamment sur la durée d'arrêt d'activité, les possibilités d'obtention des financements complémentaires de la part du groupe et les mesures étatiques en matière de prise en compte de chômage partiel. Sur la base de ces hypothèses, l'application du principe comptable de continuité d'exploitation pour l'arrêté de comptes est approprié.

## **II. PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général, en précisant que celui-ci correspond au règlement ANC n°2014-03 mis à jour de l'ensemble des règlements l'ayant modifié par la suite.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
  - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
  - indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont décrites ci-après.

### **1) CHANGEMENTS COMPTABLES**

Néant

### **2) IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les éventuelles dépenses de développement sont inscrites en charge au fur et à mesure de leurs engagements.

Les amortissements sont calculés suivant la durée de vie prévue des immobilisations.

Les taux les plus couramment pratiqués selon le mode linéaire sont les suivants :

- Logiciels .....3 ans
- Constructions ..... 20 ans
- Installations techniques, matériels et outillages ..... 5 à 8 ans
- Installations générales agencements, aménagements ..... 10 ans

- Matériel de transport ..... 5 ans
- Matériel de bureau et informatique ..... 3 ans
- Mobilier ..... 5 à 8 ans

Le fonds de commerce a une durée d'utilisation non limitée et par conséquent n'est pas amorti.

Un test de dépréciation est effectué lorsqu'il apparaît un indice de perte de valeur et à minima une fois par exercice à la clôture des comptes.

Si la valeur actuelle du/des fond(s) de commerce devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

### 3) PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### 4) STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### 5) CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsqu'il apparaît une perte probable en respectant le principe de prudence.

Les dépréciations constatées sont individualisées en fonction du risque d'irrecouvrabilité de chaque créance.

Par ailleurs, pour les autres créances clients, une dépréciation forfaitaire est constatée sur la base de la balance âgée clients. Les taux de dépréciation sont croissants, proportionnellement au nombre de jours de retard de règlement par facture.

### 6) PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Une provision est comptabilisée lorsqu'il existe une obligation juridique ou implicite envers un tiers, résultant d'événements passés, qui provoquera probablement ou certainement une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci, et dont l'évaluation peut être faite avec une fiabilité satisfaisante.

### 7) ENGAGEMENTS EN MATIERE DE RETRAITE

Les engagements de la société en matière de retraites sont comptabilisés sous forme d'une provision pour charges. La provision inclut les écarts actuariels et les hypothèses retenues sont les suivantes :

- âge de départ : 65 ans pour les cadres et 63 ans pour les non cadres
- probabilité de survie : selon les tables de mortalité établies par l'INSEE F 2016-2018
- taux de turn-over : entre 0% et 14% selon l'âge
- taux d'inflation des salaires : entre 2.5% et 4.5 % selon l'âge
- taux d'actualisation financière : 3.74 %
- taux moyen des charges sociales cadres : 42%
- taux moyen des charges sociales non cadres : 24%
- convention collective applicable : SYNTEC.

En vertu de la recommandation n°2013.02 du 7 novembre 2013 de l'ANC autorisant l'application d'IAS19 révisé dans les comptes sociaux, la société a évalué ses engagements de retraite selon la méthode 2 et a comptabilisé les écarts actuariels immédiatement et intégralement en résultat, en résultat financier.

### **III. AUTRES INFORMATIONS**

#### **1) PARTIES LIEES**

L'ensemble des opérations avec les parties liées sont conclues à des conditions normales.

#### **2) EFFECTIF MOYEN**

L'effectif moyen employé pendant l'exercice, étant la moyenne arithmétique des effectifs à la fin de chaque trimestre de l'année civile, s'élève à 28.

### **IV. EVENEMENTS POST-CLOTURE**

Néant.

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	121 528	0	0	
	Terrains	0	0	0	
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	
	Sur sol d'autrui	0	0	0	
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	130 596	0	38 430	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	11 464	0	7 959	
	Matériel de transport	15 517	0	0	
	Matériel de bureau et mobilier informatique	18 555	0	6 117	
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	
	Immobilisations corporelles en cours	35 873	0	0	
	Avances et acomptes	0	0	0	
<b>TOTAL (III)</b>		<b>212 005</b>	<b>0</b>	<b>52 506</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	
	Autres participations	0	0	0	
	Autres titres immobilisés	0	0	0	
	Prêts et autres immobilisations financières	1 408	0	4 908	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 408</b>	<b>0</b>	<b>4 908</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>334 940</b>	<b>0</b>	<b>57 414</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	0	121 528	0
	Terrains	0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	169 026	0
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0	0	19 423	0
	Matériel de transport	0	0	15 517	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	24 672	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles en cours	0	30 607	5 267	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>		<b>0</b>	<b>30 607</b>	<b>233 904</b>	<b>0</b>
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0
	Autres participations	0	0	0	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	0	0	6 315	0
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6 315</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>0</b>	<b>30 607</b>	<b>361 747</b>	<b>0</b>

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)		0	0	0	0		
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		0	0	0	0		
Terrains		0	0	0	0		
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0		
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0		
	Installations générales, agencements	0	0	0	0		
Installations techniques, matériels et outillages		89 254	25 688	0	114 942		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	2 605	1 593	0	4 199		
	Matériel de transport	8 427	828	0	9 256		
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	10 814	6 025	0	16 839		
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0		
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>111 100</b>	<b>34 135</b>	<b>0</b>	<b>145 235</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>111 100</b>	<b>34 135</b>	<b>0</b>	<b>145 235</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0
Autres	0	0	0	0	0	0	0
Terrains	0	0	0	0	0	0	0
Constructions :							
sol propre	0	0	0	0	0	0	0
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0
install.	0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	0	0	0	0	0	0	0
Inst gén.	0	0	0	0	0	0	0
M. Transport	0	0	0	0	0	0	0
Mat bureau.	0	0	0	0	0	0	0
Emball.	0	0	0	0	0	0	0
<b>CORPO.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Acquis. de titres	0			0			0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0	0	0	0		
Primes de remboursement des obligations		0	0	0	0		

## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
<b>TOTAL (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour litige	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	48 852	8 078	18 807	38 123
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0
<b>TOTAL (II)</b>	<b>48 852</b>	<b>8 078</b>	<b>18 807</b>	<b>38 123</b>
Provisions sur immos incorporelles	121 528	0	0	121 528
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	0	0	0	0
Provisions sur comptes clients	8 952	39 001	14 738	33 215
Autres provisions pour dépréciations	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>	<b>130 480</b>	<b>39 001</b>	<b>14 738</b>	<b>154 743</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>179 332</b>	<b>47 079</b>	<b>33 545</b>	<b>192 866</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation		45 902	17 074	
Dont dotations et reprises financières		1 177	16 471	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	0	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
		Créances rattachées à des participations	0	0	0	
		Prêts	0	0	0	
		Autres immos financières	6 315	0	6 315	
		<b>TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>6 315</b>	<b>0</b>	<b>6 315</b>	
		Clients douteux ou litigieux	5 147	5 147	0	
		Autres créances clients	1 483 163	1 483 163	0	
		Créances représentatives de titres prêtés	0	0	0	
		Personnel et comptes rattachés	6 758	6 758	0	
		Securité sociale et autres organismes sociaux	0	0	0	
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices	0	0	0	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée	72 124	72 124	0	0	
	Autres impôts	0	0	0	0	
	Etat - divers	36 053	36 053	0	0	
		Groupes et associés	181 545	181 545	0	
		Débiteurs divers	59 838	59 838	0	
		<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 844 628</b>	<b>1 844 628</b>	<b>0</b>	
		Charges constatées d'avance	10 313	10 313	0	
		<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>1 861 256</b>	<b>1 854 941</b>	<b>6 315</b>	
		Prêts accordés en cours d'exercice	0			
		Remboursements obtenus en cours d'exercice	0			
		Prêts et avances consentis aux associés	0			
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
		Emprunts obligataires convertibles	0	0	0	0
		Autres emprunts obligataires	0	0	0	0
		Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine	0	0	0	0
		Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine	0	0	0	0
		Emprunts et dettes financières divers	587 273	587 273	0	0
		Fournisseurs et comptes rattachés	751 775	751 775	0	0
		Personnel et comptes rattachés	128 548	128 548	0	0
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux	239 851	239 851	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	0	0	0	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée	94 607	94 607	0	0	
	Obligations cautionnées	0	0	0	0	
	Autres impôts	0	0	0	0	
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 747	3 747	0	0
		Groupes et associés	0	0	0	0
		Autres dettes	66 284	66 284	0	0
		Dettes représentatives de titres empruntés	0	0	0	0
		Produits constatés d'avance	0	0	0	0
		<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>1 872 084</b>	<b>1 872 084</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		Emprunts souscrits en cours d'exercice	0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
		Emprunts remboursés en cours d'exercice	0			

## Charges à payer

---

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	48 248
Dettes fiscales et sociales	174 327
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	3 747
Autres dettes	2 611
<b>Total</b>	<b>228 933</b>

## Produits à recevoir

---

	Montant
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	1 078 331
Personnel et comptes rattachés	3 925
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0
Etat et autres collectivités publiques	6 922
Autres créances	1 614
Disponibilités	0
<b>Total</b>	<b>1 090 793</b>





## Éléments constitutifs du fonds commercial

Le fonds commercial se décompose de la manière suivante :

	Valeur nette	Taux d'amortissement
Droit au bail		
Éléments achetés avec protection juridique		
Éléments achetés sans protection juridique		
Éléments dont l'inscription résulte d'une réévaluation		
Éléments reçus en apport		
<b>Total</b>		<b>0</b>

Le(s) fonds de commerce ne sont/ n'est pas amorti(s)

## Nombre et valeur nominale des composants du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2022	Valeur nominale
Actions ordinaires	1 305 000	200 000		1 505 000	1 Euro
Actions amorties				0	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				0	
Actions préférentielles				0	
Parts sociales				0	
Certificats d'investissement				0	
<b>Total</b>	<b>1 305 000</b>	<b>200 000</b>	<b>0</b>	<b>1 505 000</b>	

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	1 305 000	200 000					1 505 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	0						0
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	1 804						1 804
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	0						0
Report à nouveau	-1 110 600				-299 208		-1 409 808
Résultat de l'exercice N-1	-299 208				299 208		0
Résultat de l'exercice N	0		89 078				-89 078
Subventions d'investissement	0						0
Provisions réglementées	0						0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-103 004</b>	<b>200 000</b>	<b>89 078</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7 918</b>

## Transferts de charges

<b>Transferts de charges</b>	<b>Exploitation</b>
Transferts de charges d'exploitation	45 489
Transferts de charges financières	0
Transferts de charges exceptionnelles	0
<b>TOTAL</b>	<b>45 489</b>





## Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
<b>Engagements donnés (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>A.Total engagements liés à l'exploitation</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>B.Total engagements liés au financement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>C. Total autres engagements donnés</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I. Total engagements donnés (A+B+C)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Engagements reçus (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>II. Total engagements reçus</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Engagements réciproques (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>III. Total engagements réciproques</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Crédit-bail

	Terrains	Constructions	Installations matériels outillages	Autres	Total
<b>Valeur d'origine</b>					0
<b>Amortissements :</b>					
· Cumuls exercices antérieurs					0
· Dotation de l'exercice					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Redevances payées :</b>					
· Cumuls exercices antérieurs					0
· Exercices					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Redevances restant à payer :</b>					
· A 1 an au plus					0
· A plus d'1 an et 5 ans au plus					0
· A plus de 5 ans					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Valeur résiduelle :</b>					
· A 1 an au plus					0
· A plus d'1 an et 5 ans au plus					0
· A plus de 5 ans					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Montant pris en charge dans l'exercice</b>					0

**EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**  
**Société par Actions Simplifiée au capital de 1.505.000 euros**  
**Site Saint-Jacques II**  
**Rue Lucien Cuénot**  
**54320 MAXEVILLE**

**RCS NANCY 814 901 906**

**PROCES-VERBAL DES DECISIONS  
DE L'ASSOCIEE UNIQUE  
EN DATE DU 19 JUIN 2023**

Le soussigné, Monsieur Matthieu MONTAGNE, agissant en qualité de représentant légal de la société EUROFINS EXPERTISES FRANCE HOLDING, Société par Actions Simplifiée au capital de 12.829.636 euros, dont le siège social est à NANTES (44300) Site de la Géraudière - Rue Pierre Adolphe Bobierre, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de NANTES sous le numéro 832 996 532, Associée Unique de la Société,

**I - A PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIIT :**

En sa qualité de Président, Monsieur Florian DOYEN a établi l'inventaire et arrêté les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

Les documents ont été tenus à la disposition du Commissaire aux comptes, au siège social, dans les délais légaux.

L'Associée Unique a pris connaissance du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2022.

**II - A PRIS LES DECISIONS RELATIVES A L'ORDRE DU JOUR SUIVANT :**

- Lecture du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels, sur le projet de réduction du capital social ;
- Examen et approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2022 ;
- Conventions visées aux articles L.227-10 et suivants du Code de commerce ;
- Quitus au Président ;
- Affectation du résultat ;
- Dépenses et charges visées au 4 de l'article 39 du Code Général des Impôts ;
- Réduction du capital social ;
- Modalités et constatation de la réalisation de la réduction du capital ;
- Modifications corrélatives des statuts ;
- Constatation de la reconstitution des capitaux propres ;
- Pouvoirs à conférer.

**PREMIERE DECISION**

L'Associée Unique, après avoir entendu lecture du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels, approuve les comptes et le bilan du dernier exercice, tels qu'ils ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ce rapport, lesdits comptes se soldant par une perte nette comptable d'un montant de < 89.077,53> euros.

## **DEUXIEME DECISION**

L'Associée Unique prend acte qu'aucune convention visée aux articles L.227-10 et suivants du Code de commerce n'a été conclue au cours de l'exercice écoulé.

## **TROISIEME DECISION**

L'Associée Unique, comme conséquence des décisions qui précèdent, donne quitus entier et sans réserve au Président, pour sa gestion de la Société durant l'exercice écoulé.

## **QUATRIEME DECISION**

L'Associée Unique décide d'affecter la perte nette comptable d'un montant de <89.077,53> euros de la manière suivante :

- Au compte 'Report à nouveau', lequel est ainsi porté de <1.409.808,01> euros à <1.498.885,54> euros.

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

2021 : Néant

2020 : Néant

2019 : Néant

## **CINQUIEME DECISION**

Statuant en application de l'article 223 quater du Code Général des Impôts, l'Associée Unique approuve la prise en charge par la Société, au cours de l'exercice écoulé, des dépenses et charges visées au 4 de l'article 39 dudit Code, et qui s'élèvent à 372 euros et l'impôt correspondant supporté en raison de ces dépenses et charges, s'élevant à 93 euros.

## **SIXIEME DECISION**

L'Associée Unique, connaissance prise du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur le projet de réduction de capital, et après avoir constaté que le bilan arrêté au 31 décembre 2022 fait apparaître un montant de capitaux propres de 7.918,70 euros pour un capital social de 1.505.000 euros,

décide de réduire le capital social actuel, fixé à 1.505.000 euros, divisé en 1.505.000 actions de 1 euro chacune, intégralement libérées,

d'un montant de 1.498.886 euros, par absorption de la totalité des pertes, telles qu'elles apparaissent au compte 'Report à nouveau', après affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2022, pour le ramener de 1.505.000 euros à 6.114 euros.

## **SEPTIEME DECISION**

L'Associée Unique décide de réaliser cette réduction de capital d'un montant de 1.498.886 euros, par voie de réduction du nombre d'actions au moyen de la suppression de 1.498.886 actions existantes, d'une valeur nominale de 1 euro chacune.

Le compte 'Report à nouveau' est ainsi ramené de <1.498.885,54> euros à un solde nul. Le solde de ladite réduction de capital, soit 0,46 euros, est affecté au compte 'Réserve légale', lequel est ainsi porté de 1.804,24 euros à 1.804,70 euros.

L'Associée Unique constate que la réduction de capital est définitivement réalisée et que pour des capitaux propres de 7.918,70 euros, le capital social est ramené à 6.114 euros, composé de 6.114 actions de 1 euro de valeur nominale chacune, entièrement libérées.

## **HUITIEME DECISION**

En conséquence des décisions qui précèdent, l'Associée Unique décide de modifier ainsi qu'il suit l'article 7 des statuts, qui sera désormais rédigé comme suit :

### **'ARTICLE 7 - CAPITAL SOCIAL**

*Le capital social est fixé à la somme de six mille cent quatorze ( 6.114) euros.*

*Il est divisé en six mille cent quatorze (6.114) actions ordinaires, de un (1) euro de valeur nominale chacune, entièrement libérées et toutes de même catégorie.'*

## **NEUVIEME DECISION**

Au regard des dispositions de l'article L225-248 du Code de commerce, l'Associée Unique, compte tenu de la réalisation des opérations susvisées, prend acte de la reconstitution de l'actif net de la Société, les capitaux propres ayant une valeur au moins égale à la moitié du capital social.

## **DIXIEME DECISION**

En conséquence de ce qui précède, l'Associée Unique confère tous pouvoirs au porteur d'un original, d'un extrait ou d'une copie du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités légales de publicité et de dépôt prescrites par la loi et signer toutes déclarations et demandes d'inscriptions modificatives au Registre du Commerce et des Sociétés.

## **CLÔTURE**

De tout ce qui précède, il a été dressé le présent procès-verbal, qui après lecture, a été signé par l'Associée Unique.

**Pour EUROFINS EXPERTISES FRANCE HOLDING,**

Monsieur Matthieu MONTAGNE

*Matthieu Montagne*

Signed: 6/21/2023

## Record of Signing

For  
Name  
Title

Matthieu Montagne

**Signed on 2023-06-21 16:29:49 GMT**

Secured by Concord™  
DocumentID: OTk4NDBjZGYtMz  
SigningID: ZWRhZjhIMGQtYj  
Signing date: 6/21/2023  
IP Address: 165.225.21.70  
Email: fmum@eurofins.com

**EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**  
**Société par Actions Simplifiée**  
**Site Saint-Jacques II**  
**Rue Lucien Cuénot**  
**54320 MAXEVILLE**

---

**RCS NANCY 814 901 906**

# **ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS**

**EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**

Les informations ci-après constituent l'annexe au Bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2022

dont le total est 1 918 126 € et le résultat s'élève à -89 078 €

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## **I. FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE**

Néant.

## **CONTINUITÉ D'EXPLOITATION**

A la date d'arrêté des comptes par le Président des états financiers 2022 de l'entité, la société a procédé à une mise à jour de ses prévisions de trésorerie jusqu'au 31 décembre 2023 en intégrant le contexte du premier trimestre, au mieux des informations disponibles à date, sur la base d'hypothèses portant notamment sur la durée d'arrêt d'activité, les possibilités d'obtention des financements complémentaires de la part du groupe et les mesures étatiques en matière de prise en compte de chômage partiel. Sur la base de ces hypothèses, l'application du principe comptable de continuité d'exploitation pour l'arrêté de comptes est approprié.

## **II. PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général, en précisant que celui-ci correspond au règlement ANC n°2014-03 mis à jour de l'ensemble des règlements l'ayant modifié par la suite.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
  - permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
  - indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont décrites ci-après.

### **1) CHANGEMENTS COMPTABLES**

Néant

### **2) IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les éventuelles dépenses de développement sont inscrites en charge au fur et à mesure de leurs engagements.

Les amortissements sont calculés suivant la durée de vie prévue des immobilisations.

Les taux les plus couramment pratiqués selon le mode linéaire sont les suivants :

- Logiciels .....3 ans
- Constructions ..... 20 ans
- Installations techniques, matériels et outillages ..... 5 à 8 ans
- Installations générales agencements, aménagements ..... 10 ans

- Matériel de transport ..... 5 ans
- Matériel de bureau et informatique ..... 3 ans
- Mobilier ..... 5 à 8 ans

Le fonds de commerce a une durée d'utilisation non limitée et par conséquent n'est pas amorti.

Un test de dépréciation est effectué lorsqu'il apparaît un indice de perte de valeur et à minima une fois par exercice à la clôture des comptes.

Si la valeur actuelle du/des fond(s) de commerce devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

### 3) PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### 4) STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires à l'exception de toute valeur ajoutée.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### 5) CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsqu'il apparaît une perte probable en respectant le principe de prudence.

Les dépréciations constatées sont individualisées en fonction du risque d'irrecouvrabilité de chaque créance.

Par ailleurs, pour les autres créances clients, une dépréciation forfaitaire est constatée sur la base de la balance âgée clients. Les taux de dépréciation sont croissants, proportionnellement au nombre de jours de retard de règlement par facture.

### 6) PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Une provision est comptabilisée lorsqu'il existe une obligation juridique ou implicite envers un tiers, résultant d'événements passés, qui provoquera probablement ou certainement une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci, et dont l'évaluation peut être faite avec une fiabilité satisfaisante.

### 7) ENGAGEMENTS EN MATIERE DE RETRAITE

Les engagements de la société en matière de retraites sont comptabilisés sous forme d'une provision pour charges. La provision inclut les écarts actuariels et les hypothèses retenues sont les suivantes :

- âge de départ : 65 ans pour les cadres et 63 ans pour les non cadres
- probabilité de survie : selon les tables de mortalité établies par l'INSEE F 2016-2018
- taux de turn-over : entre 0% et 14% selon l'âge
- taux d'inflation des salaires : entre 2.5% et 4.5 % selon l'âge
- taux d'actualisation financière : 3.74 %
- taux moyen des charges sociales cadres : 42%
- taux moyen des charges sociales non cadres : 24%
- convention collective applicable : SYNTEC.

En vertu de la recommandation n°2013.02 du 7 novembre 2013 de l'ANC autorisant l'application d'IAS19 révisé dans les comptes sociaux, la société a évalué ses engagements de retraite selon la méthode 2 et a comptabilisé les écarts actuariels immédiatement et intégralement en résultat, en résultat financier.

### **III. AUTRES INFORMATIONS**

#### **1) PARTIES LIEES**

L'ensemble des opérations avec les parties liées sont conclues à des conditions normales.

#### **2) EFFECTIF MOYEN**

L'effectif moyen employé pendant l'exercice, étant la moyenne arithmétique des effectifs à la fin de chaque trimestre de l'année civile, s'élève à 28.

### **IV. EVENEMENTS POST-CLOTURE**

Néant.

## Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
			Réévaluation	Acqu. et apports	
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	121 528	0	0	
	Terrains	0	0	0	
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	
	Sur sol d'autrui	0	0	0	
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	130 596	0	38 430	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	11 464	0	7 959	
	Matériel de transport	15 517	0	0	
	Matériel de bureau et mobilier informatique	18 555	0	6 117	
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	
	Immobilisations corporelles en cours	35 873	0	0	
	Avances et acomptes	0	0	0	
<b>TOTAL (III)</b>		<b>212 005</b>	<b>0</b>	<b>52 506</b>	
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	
	Autres participations	0	0	0	
	Autres titres immobilisés	0	0	0	
	Prêts et autres immobilisations financières	1 408	0	4 908	
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>1 408</b>	<b>0</b>	<b>4 908</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>334 940</b>	<b>0</b>	<b>57 414</b>	
Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
	Frais d'établissement et de développement (I)	0	0	0	0
	Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)	0	0	121 528	0
	Terrains	0	0	0	0
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	0	0	0	0
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	0	0	169 026	0
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	0	0	19 423	0
	Matériel de transport	0	0	15 517	0
	Matériel de bureau et mobilier informatique	0	0	24 672	0
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0
	Immobilisations corporelles en cours	0	30 607	5 267	0
	Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>		<b>0</b>	<b>30 607</b>	<b>233 904</b>	<b>0</b>
	Participations évaluées par mise en équivalence	0	0	0	0
	Autres participations	0	0	0	0
	Autres titres immobilisés	0	0	0	0
	Prêts et autres immobilisations financières	0	0	6 315	0
<b>TOTAL (IV)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6 315</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)</b>		<b>0</b>	<b>30 607</b>	<b>361 747</b>	<b>0</b>

## Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE					
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'établissement et de développement (I)		0	0	0	0		
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		0	0	0	0		
Terrains		0	0	0	0		
Constructions	Sur sol propre	0	0	0	0		
	Sur sol d'autrui	0	0	0	0		
	Installations générales, agencements	0	0	0	0		
Installations techniques, matériels et outillages		89 254	25 688	0	114 942		
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	2 605	1 593	0	4 199		
	Matériel de transport	8 427	828	0	9 256		
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	10 814	6 025	0	16 839		
	Emballages récupérables et divers	0	0	0	0		
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)</b>		<b>111 100</b>	<b>34 135</b>	<b>0</b>	<b>145 235</b>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>		<b>111 100</b>	<b>34 135</b>	<b>0</b>	<b>145 235</b>		
Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	0	0	0	0	0	0	0
Autres	0	0	0	0	0	0	0
Terrains	0	0	0	0	0	0	0
Constructions :							
sol propre	0	0	0	0	0	0	0
sol autrui	0	0	0	0	0	0	0
install.	0	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	0	0	0	0	0	0	0
Inst gén.	0	0	0	0	0	0	0
M. Transport	0	0	0	0	0	0	0
Mat bureau.	0	0	0	0	0	0	0
Emball.	0	0	0	0	0	0	0
<b>CORPO.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Acquis. de titres	0			0			0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice		
Frais d'émission d'emprunt à étaler		0	0	0	0		
Primes de remboursement des obligations		0	0	0	0		

## Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	0	0	0	0
Provisions investissements	0	0	0	0
Provisions pour hausse des prix	0	0	0	0
Amortissements dérogatoires	0	0	0	0
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	0	0	0	0
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	0	0	0	0
Provisions pour prêts d'installation	0	0	0	0
Autres provisions réglementées	0	0	0	0
<b>TOTAL (I)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour litige	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Provisions pour pertes sur marchés à terme	0	0	0	0
Provisions pour amendes et pénalités	0	0	0	0
Provisions pour pertes de change	0	0	0	0
Provisions pour pensions	48 852	8 078	18 807	38 123
Provisions pour impôts	0	0	0	0
Provisions pour renouvellement des immobilisations	0	0	0	0
Provisions pour gros entretien	0	0	0	0
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	0	0	0	0
Autres provisions pour risques et charges	0	0	0	0
<b>TOTAL (II)</b>	<b>48 852</b>	<b>8 078</b>	<b>18 807</b>	<b>38 123</b>
Provisions sur immos incorporelles	121 528	0	0	121 528
Provisions sur immos corporelles	0	0	0	0
Provisions sur titres mis en équivalence	0	0	0	0
Provisions sur titres de participations	0	0	0	0
Provisions sur autres immos financières	0	0	0	0
Provisions sur stocks	0	0	0	0
Provisions sur comptes clients	8 952	39 001	14 738	33 215
Autres provisions pour dépréciations	0	0	0	0
<b>TOTAL (III)</b>	<b>130 480</b>	<b>39 001</b>	<b>14 738</b>	<b>154 743</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>179 332</b>	<b>47 079</b>	<b>33 545</b>	<b>192 866</b>
Dont dotations et reprises d'exploitation		45 902	17 074	
Dont dotations et reprises financières		1 177	16 471	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		0	0	
dépréciations des titres mis en équivalence				0

## Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
		Créances rattachées à des participations	0	0	0	
		Prêts	0	0	0	
		Autres immos financières	6 315	0	6 315	
		<b>TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>6 315</b>	<b>0</b>	<b>6 315</b>	
		Clients douteux ou litigieux	5 147	5 147	0	
		Autres créances clients	1 483 163	1 483 163	0	
		Créances représentatives de titres prêtés	0	0	0	
		Personnel et comptes rattachés	6 758	6 758	0	
		Securité sociale et autres organismes sociaux	0	0	0	
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices	0	0	0	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée	72 124	72 124	0	0	
	Autres impôts	0	0	0	0	
	Etat - divers	36 053	36 053	0	0	
		Groupes et associés	181 545	181 545	0	
		Débiteurs divers	59 838	59 838	0	
		<b>TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 844 628</b>	<b>1 844 628</b>	<b>0</b>	
		Charges constatées d'avance	10 313	10 313	0	
		<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>1 861 256</b>	<b>1 854 941</b>	<b>6 315</b>	
		Prêts accordés en cours d'exercice	0			
		Remboursements obtenus en cours d'exercice	0			
		Prêts et avances consentis aux associés	0			
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
		Emprunts obligataires convertibles	0	0	0	0
		Autres emprunts obligataires	0	0	0	0
		Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine	0	0	0	0
		Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine	0	0	0	0
		Emprunts et dettes financières divers	587 273	587 273	0	0
		Fournisseurs et comptes rattachés	751 775	751 775	0	0
		Personnel et comptes rattachés	128 548	128 548	0	0
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux	239 851	239 851	0	0
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	0	0	0	0	
	Taxe sur la valeur ajoutée	94 607	94 607	0	0	
	Obligations cautionnées	0	0	0	0	
	Autres impôts	0	0	0	0	
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 747	3 747	0	0
		Groupes et associés	0	0	0	0
		Autres dettes	66 284	66 284	0	0
		Dettes représentatives de titres empruntés	0	0	0	0
		Produits constatés d'avance	0	0	0	0
		<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>1 872 084</b>	<b>1 872 084</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		Emprunts souscrits en cours d'exercice	0	Emprunts auprès des associés personnes physiques		0
		Emprunts remboursés en cours d'exercice	0			

## Charges à payer

---

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	0
Autres emprunts obligataires	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0
Emprunts et dettes financières divers	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	48 248
Dettes fiscales et sociales	174 327
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	3 747
Autres dettes	2 611
<b>Total</b>	<b>228 933</b>

## Produits à recevoir

---

	Montant
Créances rattachées à des participations	0
Autres immobilisations financières	0
Créances clients et comptes rattachés	1 078 331
Personnel et comptes rattachés	3 925
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	0
Etat et autres collectivités publiques	6 922
Autres créances	1 614
Disponibilités	0
<b>Total</b>	<b>1 090 793</b>





## Éléments constitutifs du fonds commercial

Le fonds commercial se décompose de la manière suivante :

	Valeur nette	Taux d'amortissement
Droit au bail		
Éléments achetés avec protection juridique		
Éléments achetés sans protection juridique		
Éléments dont l'inscription résulte d'une réévaluation		
Éléments reçus en apport		
<b>Total</b>		<b>0</b>

Le(s) fonds de commerce ne sont/ n'est pas amorti(s)

## Nombre et valeur nominale des composants du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2022	Valeur nominale
Actions ordinaires	1 305 000	200 000		1 505 000	1 Euro
Actions amorties				0	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				0	
Actions préférentielles				0	
Parts sociales				0	
Certificats d'investissement				0	
<b>Total</b>	<b>1 305 000</b>	<b>200 000</b>	<b>0</b>	<b>1 505 000</b>	

## Variation des capitaux propres

CAPITAUX PROPRES	Ouverture	Augment.	Diminut.	Distribut. Dividendes	Affectation du résultat N-1	Apports et fusions	Clôture
Capital social ou individuel	1 305 000	200 000					1 505 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	0						0
Ecart de réévaluation	0						0
Réserve légale	1 804						1 804
Réserves statutaires ou contractuelles	0						0
Réserves réglementées	0						0
Autres réserves	0						0
Report à nouveau	-1 110 600				-299 208		-1 409 808
Résultat de l'exercice N-1	-299 208				299 208		0
Résultat de l'exercice N	0		89 078				-89 078
Subventions d'investissement	0						0
Provisions réglementées	0						0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-103 004</b>	<b>200 000</b>	<b>89 078</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7 918</b>

## Transferts de charges

<b>Transferts de charges</b>	<b>Exploitation</b>
Transferts de charges d'exploitation	45 489
Transferts de charges financières	0
Transferts de charges exceptionnelles	0
<b>TOTAL</b>	<b>45 489</b>





## Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement	Total	< 1 an	de 1 à 5 ans	> 5 ans
<b>Engagements donnés (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>A.Total engagements liés à l'exploitation</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>B.Total engagements liés au financement</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>C. Total autres engagements donnés</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I. Total engagements donnés (A+B+C)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Engagements reçus (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>II. Total engagements reçus</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Engagements réciproques (à détailler)</b>				
	0			
	0			
	0			
	0			
	0			
<b>III. Total engagements réciproques</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Crédit-bail

	Terrains	Constructions	Installations matériels outillages	Autres	Total
<b>Valeur d'origine</b>					0
<b>Amortissements :</b>					
· Cumuls exercices antérieurs					0
· Dotation de l'exercice					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Redevances payées :</b>					
· Cumuls exercices antérieurs					0
· Exercices					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Redevances restant à payer :</b>					
· A 1 an au plus					0
· A plus d'1 an et 5 ans au plus					0
· A plus de 5 ans					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Valeur résiduelle :</b>					
· A 1 an au plus					0
· A plus d'1 an et 5 ans au plus					0
· A plus de 5 ans					0
<b>Total</b>	0	0	0	0	0
<b>Montant pris en charge dans l'exercice</b>					0

**EUROFINS HYDROBIOLOGIE FRANCE**  
**Société par Actions Simplifiée**  
**Site Saint-Jacques II**  
**Rue Lucien Cuénot**  
**54320 MAXEVILLE**

---

**RCS NANCY 814 901 906**

## Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	0		0	0
Frais d'établissement	0	0	0	0
Frais de développement	0	0	0	0
Concessions, brevets et droits similaires	0	0	0	0
Fonds commercial	121 528	121 528	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
Avances sur immobilisations incorporelles	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations incorporelles</b>	<b>121 528</b>	<b>121 528</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Terrains	0	0	0	0
Constructions	0	0	0	0
Installations techniques, matériel	169 026	114 942	54 084	41 342
Autres immobilisations corporelles	59 612	30 294	29 318	23 690
Immobilisations en cours	5 267	0	5 267	35 873
Avances et acomptes	0	0	0	0
<b>TOTAL immobilisations corporelles</b>	<b>233 904</b>	<b>145 235</b>	<b>88 669</b>	<b>100 904</b>
Titres de participations	0	0	0	0
Autres participations	0	0	0	0
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0
Prêts	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	6 315	0	6 315	1 408
<b>TOTAL immobilisations financières</b>	<b>6 315</b>	<b>0</b>	<b>6 315</b>	<b>1 408</b>
<b>Total Actif Immobilisé (II)</b>	<b>361 747</b>	<b>266 763</b>	<b>94 984</b>	<b>102 312</b>
Matières premières, approvisionnements	0	0	0	0
En cours de production de biens	0	0	0	0
En cours de production de services	0	0	0	0
Produits intermédiaires et finis	0	0	0	0
Marchandises	0	0	0	0
<b>TOTAL Stock</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Avances et acomptes versés sur commandes	0	0	0	0
Clients et comptes rattachés	1 488 310	33 215	1 455 095	950 196
Autres créances	356 318	0	356 318	345 868
Capital souscrit et appelé, non versé	0	0	0	0
<b>TOTAL Créances</b>	<b>1 844 628</b>	<b>33 215</b>	<b>1 811 413</b>	<b>1 296 064</b>
Valeurs mobilières de placement	0	0	0	0
dont actions propres:				
Disponibilités	1 416	0	1 416	0
<b>TOTAL Disponibilités</b>	<b>1 416</b>	<b>0</b>	<b>1 416</b>	<b>0</b>
Charges constatées d'avance	10 313	0	10 313	19 976
<b>Total Actif Circulant (III)</b>	<b>1 856 357</b>	<b>33 215</b>	<b>1 823 142</b>	<b>1 316 040</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	0		0	0
Prime de remboursement des obligations (V)	0		0	0
Ecart de conversion actif (VI)	0		0	0
<b>Total Général (I à VI)</b>	<b>2 218 104</b>	<b>299 978</b>	<b>1 918 126</b>	<b>1 418 352</b>

## Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel dont versé : 1 505 000	1 505 000	1 305 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ....	0	0
Ecart de réévaluation dont écart d'équivalence 0	0	0
Réserve légale	1 804	1 804
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées dont réserve des prov. fluctuation des cours : 0	0	0
Autres réserves dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : 0	0	0
<b>TOTAL Réserves</b>	<b>1 804</b>	<b>1 804</b>
Report à nouveau	-1 409 808	-1 110 600
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>-89 078</b>	<b>-299 208</b>
Subventions d'investissement	0	0
Provisions réglementées	0	0
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)</b>	<b>7 919</b>	<b>-103 004</b>
Produit des émissions de titres participatifs	0	0
Avances conditionnées	0	0
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Provisions pour risques	0	0
Provisions pour charges	38 123	48 852
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)</b>	<b>38 123</b>	<b>48 852</b>
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	20
Emprunts et dettes financières divers dont emprunts participatifs : 0	587 273	553 067
<b>TOTAL Dettes financières</b>	<b>587 273</b>	<b>553 087</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	751 775	360 472
Dettes fiscales et sociales	463 005	510 712
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 747	35 873
Autres dettes	66 284	12 360
<b>TOTAL Dettes d'exploitation</b>	<b>1 284 811</b>	<b>919 417</b>
Produits constatés d'avance	0	0
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>1 872 084</b>	<b>1 472 503</b>
Ecart de conversion Passif (V)	0	0
<b>TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)</b>	<b>1 918 126</b>	<b>1 418 352</b>